exhibetis amicitiam specialem, quam vobis vestrisque, ut dignum est, nos

non responsare dubitetis. Et in evidenciam premissorum sigillum nostrum
presentibus duximus apponendum.

Datum in Castro nostro Ravenspurg dominica secunda quadragesi-

mali qua cantatur Reminiscere anno domini 1390 primo indictione-) etc.

Konst. Fonnelbch. f. 33',

271.

(1391 nach Febr.) Der Rath von Ravensburg empfiehlt der venetia-

nischen Regierung den Johannes Segelbaeh und den Bevollmäch-

tigten des Heinrich Manz.

Magnifico, illustri domino ac principi, domino duci Veneciarum, nee

non sapientibus, providis et discretis magistratibus, consiliariis et tribunis

ejusdem ibidem communis magister civium , consules et scabini oppidi

Ravenspurgensis, sacro Romano imperio spectante {sie), Constanciensis dio-

cesis, quidquid reverencie, obsequii possumus et honoris. Vestre magni-
ficentie cupimus patefieri per presentes, nos vestras literas ex parte vestro-

rum concivium Nicolai Moresini et Francisci de Amadii nobis transmissas

cum omni reverencia, qua decuit, recepisse et sufficienter intellexisse.

Quarum tenor in hunc modum a vobis conschribitur (sie), videlicet quod
nostri concives, Conradus et Johannes dicti Segelbach fratres, sint eisdem
obligati racione mutui in mille octaginta ducatos cum dimidio, quod
ipsis dedissent sub fideli credicione, exinde habentes litteram propria manu
ipsius Conrad! Segelbach rei fore conscriptam. Vestro nuncio plenam
potestatem ab eisdem sibi attributam debitum istud a predictis reis pe-

tendi, accipiendi, quittandi vel saltim (s/r) eos ad Judicium trahendi, [que

omnia] sufficienter intelleximus. Quapropter noverit vestra magnifica cir-

cumspectio, quod hoc mense Februario proxime preterito') coram nobis

1) Fehlt ,prol)avit' oder etwas ähnliches.
2) Fehlt.

h ('f. Nr. 2«!).

130 1391.

nostroque judice predictus Johannes Segelbacli constitutus et (sie) decla-

ravit, quod a suis bonis sociis et amicis fideliter esset premonitus, quod
aliqui vestrorum eum in rebus et mercatibus suis cuperent arrestari,

tenere seu molestare, affirmantes eum habere partem aliqualem vel com-

munitatem in debitis predictis et in mercatibus tunc ab vestris emptis

et comparatis; et quod idem debitum eum attingat ex parte aliqua, eo

quod ipse sub annis Domini videlicet 1388 in rebus et mercatibus
,
que

de vestris confinibus usque adduxerit ad nostros , habuisse (sie) partem
vel communitatem aliqualem. De qua autem accusatione et querimonia

idem Johannes Segelbach per juramentum sollempne nee non per suffi-

ciens testimonium quam plurium fide dignorum se efficaciter fore in-

munem expurgavit, ita quod etiam tribus annis hoc factum proxime
precedentibus deinde usque in hodiernum diem ab omni parte et com-
munitate quam predicto fratri suo Conrado habuisse potuisset, se penitus

abstinuisset , sicut litere nostre a nobis sibi tradite sub sigillo oppidi

nostri'plenius declarant. Cum quibus predictus Johannes Segelbach ar-

repto itinere per (sie) plenaria excusatione ante adventum nuncii vestri

vestris aspectibus propria persona se presentare non dubitavit. Etiam
vestram circumspectionem volumus non latere, quod predictus Oonradus
Segelbach reus a vestro nuncio et a nostro judice est compulsus pro eis-

dem debitis sibi judicio sisti
;
qui coram nostro judice est confessus, eum

in eisdem debitis vestris solummodo esse obligatum et fratrem suum Jo-

hannen! Segelbach in eisdem debitis neque rebus non habuisse communi-
tatem neque habere partem aliqualem. Ob hoc omnia bona sive res ipsius,

que tamen modica sunt, offecta ^) predicto vestro vero nuncio secundum
jus, quod et nostris competebat, pro debitis eisdem pleniter sunt adjudicata.

Etiam si predictus Johannes Segelbach in adventu vestri nuncii affuisset,

sibi etiam pro sua inpeticione ^) comparuisset. Asserit etiam predictus

reus Conradus Segelbach propria manu conscripsisse, fratrem suum null.a-

tenus in ea comprehendisse. Ob hoc magnificentiam vestram omnibus
precibus quibus possumus deprecantes (sie) quatenus eundem Johannem
Segelbach, cum per literas nostras ad vos devenire contigerit, una cum
vero nuncio Hainrici de Waise, nomine Manczen, eos in suis causis cle-

menter et gratiose exaudire et promoveri dignemini et secundum tenorem
nostrarum litterarum credibiles et veros esse non dubitatos (sie)^ ut et nos

et nostros in beneplacitis vestris promptos et benivoles (sie) adinvenietis (sie).

In quorum evidentiam sigillum nostri oppidi predicti presentibus duximus
apponendum.

Datum et actum etc.

Konst. Formelbcli. f. 33.

272.

1391, Februar 28. Vollmacht für einen Ravensburger erwähnt in

Nr. 274.

1) ,mpedita' (mit Beschlag belegt) Forcelliiii.

2) = impeticio ,peticio in jure' Ducange.
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273.

1392, Januar 16. Der Senat gestattet dem Wilhelm Mendel von
Nürnberg seine beim Transport ohne sein Verschulden beschädig-

ten Waaren nach* Venedig zurückzubringen und zollfrei wieder

auszuführen.

1390 die 16 Januarii (m. v.). Consiliarii.

Capta. Cum quidam Guile4mus Mendel de Norimbergo, mercator
Teutonius, extraserit (s/c) de Venetiis quasdam ballas mercationum et

proper defectum conductorum plaustrorum Tervisii quedam balla predic-

tarum cecidit in Plavim , taliter quod multi ^uchari et bombex ^) sunt
guasti ^) cum maximo damno suo : vadit pars, quod subveniatur dicto

mercatori, quod possit facere conduci Venetias dictos zucliarum et bom-
bicem et alias res que fuissent in balla predicta pro aptando ipsas res,

presentando ipsas nostris vicedominis fontici Theutonicorum
,
quibus con-

stare debeat quod sint ille res quas extrasit de Venetiis, pro quibus
solutum fuit datium ordinatum. Et postea rebus predictis aptatis possit

«xtrahere de Venetiis pro portando in Alemaneam libere et sine alio datio.

Yen. St.-A. Sen. Misti 42 f. 39'.

274.

1392, März 4. Heinrich Ekol, Bürger von Ravensburg, wohnhaft in

Venedig, als Vertreter eines in Venedig wohnenden Nürnbergers,

ernennt einen anderen gleichfalls in Venedig wohnhaften gen.

Nürnberger zu seinem Generalbevollmächtigten.

Noverint universi et siiiguli, quos nosce (sie) fuerit oportunum , et

presertim hü
,
quorum interest et qui sua quovis modo crediderint

interesse, quod ego Hainricus Ekol, civis oppidi in Ravenspurg, Con-
stanciensis diocesis, quondam Johannis de Alemania, habitator Vene-
ciarum in contrata Sancti Jo(hannis) Crisostomi, commissarius et commis-
«ario nomine C(onradi), quondam H. de Nurenbergo, olim habitato-

rem (sie) Veneciarum in contrata Sanctorum Apostolorum — prout
patet me esse commissarium testis carta ipsius Conradi completa et

roborata manu Marci de Raphanellis , notarii Veneciarum , ac facta

anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi 1390 ^) mense Februarii
die ultimo indictione quartadecima Rivoalti — feci, constitui et ordinavi
Symonem de Nurenbergo Judeum, habitatorem Veneciarum in contrata Sancte
Sophie , absentem tamquam presentem, meum certum nuncium , actorem,
factorem verum et legitimum procuratorem et quidquid aliud melius ^)

et efficacius dici , fieri et esse poterit ad omnia et singula facienda
in, pro et de factis generalibus et specialibus commissarie prescripti

€onradi, que ego Hainricus commissarius et commissario nomine pre-

1) = bombax, bombix (Baumwolle).
2) „verdorben".
3) more Veneto, wie aus der beigesetzten Indiktion hervorgeht.
*) Hdschr. : nt (\. a. inalius.
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dicti Conrad! met facere possem , si personaliter interessem ; committens

per presentem eidem Symoni de Nurenberg Judeo in predictis omnibus

et singulis totaliter vices meas nomine et vice omnium et singulorum,

quorum interest vel poterit in futurum quomodolibet interesse, me fir-

mum, ratum et gratum perpetuo habere et tenere, ut quidquid per

dictum tneum procuratorem factum fuerit in premissis et singulis pre-

missorum sub ypotheca et obligatione omnium et singulorum bonorum
meorum mobilium et inmobilium presentium et infuturorum (sie). Et in

evidenciam omnium predictorum, prout in premissis continetur, nobil(es?)

et circumspecti viri, magister civium, minister et judices oppidi predicti

R(avenspurgensis) , Constanciensis diocesis , mearum precum ^) sigillum

predicti oppidi ad majorem certificacionem et testificacionem presentibus

est appensum (sie), tamen sine prejudicio eorundem.

Datum et actum anno (millesimo trecentesimo) 90 secundo mensis

Marcii die 4 indictione 16 -).

Konst. FoiTOelbch. f. 34'.

275.

1393, Sept. 26. Entscheidung der ,Giudiei di Petizion' in einer Streit-

sache wegen Schuldforderung zwischen einem Markus von Augs-

burg und seinem Bruder Konrad zu Gunsten des Ersteren.

(1393) die 26 mensis Septembris. Super questione vertente inter

Marcum de Ausborgo Teotonicum sive ser Nicolaum Lan^uol advocatum
suum ex parte una petentem et Coradum de Ausburgo fratrem suum ex

altera respondentem, suprascriptus Marcus petebat ducatos 91 auri quos

solverat pro dicto fratre suo pro ple^aria per illum facta, item ducatos

48 auri mutuatos eidem in una parte et ducatos 9 in una alia parte^

qui denarii sumant in totum ducati 148 auri, et petebat expensas in

presenti questione factas. Ad que suprascriptus Coradus fatebatur teneri

in ducatis 140, et presentem sententiam de voluntate recipiebat. Unde
prefati domini judices peticionum, visis auditis etc., cum dictus Marcus
renunciaverit cuicunque pignori quod haberet de dicto fratre suo, super

hoc habito consilio diligenti, dato sacramento suprascriptis partibus et

ipsis jurantibus ita verum esse , ut infra nominatum est , et quod hoc
in fraudem alicujus non fiebat , omnes tres concordes per sententiam

laudum et arbitrium, per justiciam et suum officium sententiando po-

suerunt in debitum prefactum ser Coradum de Ausburgo eidem Marco
fratri suo in quantum sunt ducati 140 auri pro resto quarumcumque
rationum insimul habitarum causis et racionibus antedictis et in ex-

pensis etc., dantes etc. sub pena carceris.

Yen. St.-A. Giud. d. Petiz. Sentenze a Giustizia. Busta 683 fasc. ö f. 110.

276.

1394, Okt. 18. Der Senat beschliesst einen früher benutzten Kanal
für den deutsehen Waarentransport wieder in Stand setzen zu